
Bratislavský 
samosprávny 
kraj 

Dodatok č.1 

k Zmluve o dielo zo dňa 10. 06. 2021 

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov (Obchodný zákonník) 
( ďalej len „Dodatok č. 1 ") 

Objednávateľ: 
Názov: 
Sídlo: 
Zastúpený: 
Osoba oprávnená na 
rokovanie vo veciach 
zmluvných: 
IČO: 
DIČ: 
Bankové spojenie: 
IBAN: 

medzi 

Bratislavsky samosprávy kraj 

Sabinovská 16, 820 05 Bratislava 
Mgr. Juraj Droba, MBA, MA 

JUDr. Matúš Šaray, vedúci právneho oddelenia BSK 
36 063 606 
SK 2021 608 369 
Štátna pokladnica 

(ďalej len „objednávate('") 

Zhotoviteľ: 
Názov: 
Sídlo: 
Štatutárny zástupca : 
Osoba oprávnená na rokovanie 
vo veciach technických: 
IČO: 

DIČ: 
IČDPH: 
Bankové spojenie : 
Číslo účtu: 

MARO, s. r. o. 
Podhradská cesta 2, 038 52 Sučany 
Jozef Kavulek, konateľ 

Jozef Kavulek, Ing. Adela Hudáková 
36 407 020 
2020123237 
SK2020123237 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovak.ia, a. s.  

Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel SRO, vl. Č. 13730/L 
( ďalej len „zhotovitel'") 

PREAMBULA 

Zmluvné strany uzatvorili dňa 10. 06.2021 Zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva"), ktorou sa Zhotoviteľ zaviazal 
vykonať za podmienok stanovených v Zmluve všetky práce a dodávky pre uskutočnenie diela „Vybudovanie 

športového areálu" (ďalej aj ako „dielo"). 

Účelom tohto Dodatku č. 1 je úprava predmetu Zmluvy o práce naviac, ktoré sú súčasťou prílohy č. 1 tohto Dodatku 
č. l tak, ako je uvedené v bode 1.1. Potreba naviac prác podľa tohto Dodatku č. l vyplynula až počas realizácie 
stavby „Vybudovanie športového areálu" a sú nevyhnutné pre ďalšie pokračovanie priebehu realizácie prác. 

V tejto súvislosti sa Dodatkom č. 1, po vzájomnej dohode zmluvných strán a v súlade s Článkom XIV. bodom 14.4. 
Zmluvy, a v súlade s § 18 ods. l písm. b), c) a ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zo VO"), upravuje cena diela. 



Bratislavský 
samosprávny 
kraj 

ČLÁNOK!. 
PREDMET DODATKU 

1.1 Predmetom tohto Dodatku č. 1 k Zmluve je: 
1.1.l Úprava doplňujúcich stavebných prác ( ďalej len „práce naviac"), ktoré sú nevyhnutné 
pre zhotovenie diela a ktoré nie sú predmetom Zmluvy, poskytuje ich pôvodný zhotoviteľ a zmena zhotoviteľa 
by spôsobila verejnému obstarávateľovi ako objednávateľovi významné ťažkosti alebo podstatnú duplicitu 
nákladov. Zmena zhotoviteľa nie je možná z ekonomických a technických dôvodov, pričom ide 
o interoperabilitu s existujúcimi inštaláciami podľa Zmluvy. Odôvodnenie jednotlivých prác naviac a presný
popis a cena týchto prác sú uvedené v rozpočte s označením „Rekapitulácia stavby", ktorý tvorí Prílohu č. 1
tohto Dodatku č. 1 ako jeho neoddeliteľná súčasť.

1.1.2 Úprava časového hannonogramu realizácie diela spočívajúca v doplnení výkonov prác naviac 
a predÍženia času realizácie prác podľa pôvodného harmonogramu pre okolnosti, ktoré zmluvné strany 
nemohli predvídať pri vynaložení náležitej starostlivosti v čase uzatvorenia Zmluvy. 

1.2 Zmluvné strany sa dohodli, že okamihom účinnosti tohto Dodatku č. 1 sa Príloha č. l tohto Dodatku č. 1, 
označená ako „Rekapitulácia stavby" stáva neoddeliteľnou súčasťou zmluvy ako časť oceneného výkazu 
výmer, uvedeného v prílohe č. 1 Zmluvy. 

1.3 Zmluvné strany sa dohodli, že okamihom účinnosti tohto Dodatku č. 1 sa pre nich stáva záväzným 
aktualizovaný časový harmonogram stavebných prác, ktorým sa nahrádza časový harmonogram stavebných 
prác podľa Prílohy č. 2 Zmluvy. 

1.4 Týmto Dodatkom č. 1 sa nemení charakter Zmluvy ani ekonomická rovnováha zmluvných strán. 

1.5 Zmluvné strany sa dohodli na zmene čl. IV. bod 4.3 Zmluvy tak, že pôvodné znenie: 

4.3 Celková cena za vyhotovenie predmetu zmluvy je 
Cena bez DPH 
DPH 20% 
Cena spolu s DPH 

sa v celom rozsahu nahrádza nasledovným znení: 

127 315,03 EUR 
25 463 01 UR 

152 778,04 EUR 

4.3 Celková cena za vyhotovenie predmetu zmluvy v znení jej Dodatku č. 1 je 
Cena bez DPH 142 058,42 EUR 
DPH 20% 28 411 68 EUR 
Cena spolu s DPH 170 470,10 EUR 

1.6 Zmluvné strany sa dohodli, že cena prác naviac podľa bodu 1.1.1 tohto Dodatku č. l predstavuje sumu 
vo výške 17 692,07 EUR s DPH, o ktorú sa navýšila celková cena diela podľa Zmluvy. 

1.7 Absolútna hodnota všetkých zmien v zmysle§ 18 ods. 1 písm. b) a c) ZVO predstavuje 11,58 % z hodnoty 
celkovej ceny za vyhotovenie diela vyjadrenej v EUR vrátane DPH. 



Bratislavský 
samosprávny 
kraj 

ČLÁNOKU. 

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

2.1 Zmluvné strany uzavreli tento dodatok slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne, nekonali v omyle, tiesni, či za 
nápadne nevýhodných podmienok. 

2.2 Zmluvné strany si dodatok riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu a na znak súhlasu dodatok podpisujú. 

2.3 Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 3 (troch) rovnopisoch, z ktorých 2 (dva) obdrží Objednávateľ a 1 Qeden) 
Zhotoviteľ. 

2.4 Dodatok č. l nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom 
nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s§ 47a Občianskeho zákonníka. 

2.5 Ostatné ustanovenia pôvodnej Zmluvy nezmenené týmto dodatkom zostávajú naďalej v platnosti a uplatňujú 
sa primerane aj na práce naviac podľa tohto Dodatku č. 1. 

2.6 Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 sú nasledovné prílohy: 

Príloha č. 1: Ocenený výkaz výmer prác naviac 
Príloha č. 2: Časový harmonogram 

Za objednávateľa: 
V ........................ , dňa ............ . 

Mgr. Juraj Droba, MBA, MA 
predseda Bratislavského samosprávneho kraja 
Bratislavský samosprávny kraj 

Za zhotoviteľa: 
V Sučanoch, dňa ....... . 

Jozef Kavulek 
konateľ MARO, s. r. o. 



KRYC( LIST ROZPOCTU • Práce naviac 

Stavba: 
Projektové práce - vybudovanie športového arealu 

Objekt: 
Vybudovanie multlfunkčn6ho Ihriska 

JKSO: 
Miesto: 

Objednévatel': 
Bratislavsky samosprávny kraj. Sabinovské 16, 820 05 Bratislava 

Zhotoviteľ: 
MARO, s. r. o. 

Projektant: 

Spracovateľ: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH základná 
znížená 

Cena s DPH 

Projektant 

Dátum a podpis: 

ObJednivater 

Dátum a podpis: 

Pečiatka 

Pečiatka 

Základ dane 
0,00 

14 743,39 

Strana 1 z 4 

v EUR 

Spracovater 

Dátum a podpis: 

Zhotoviteľ 

Dátum a podpis: 

KS: 
°i'atum 

IČO: 
IÔDPH: 

,co: 

l�DPH: 

ICO: 
ltDPH: 

1to· 
ICDPH: 

Sadzba dane 
20,00% 
20,00% 

09.08.2021 

3e063606 
SK2021608369 

36407 020 
SK2020123237 

14 743,39 

Výška dane 
0,00 

2 948,68 

17 692,07 

Pečialka 

Pečiatka 



REKAPITULÁCIA ROZPOCTU - práce naviac 

Stavba: 

Projektové préce - vybudovanie športového areálu 
Objekt: 

Vybudovania multlfunkfného Ihriska 

Miesto: 

Objednavateľ: 
Zhotoviteľ: 

Bratislavský samospräivny kraj, Sabinovská 16, 820 05 Bratislava 
MARO, s. r. o. 

Kód dlelu - Popis 

Náklady z rozpočtu 

HSV - Práce a dodávky HSV 

1 - Zemné práce 

5 - Komunikácie 

8 - Rurové vedenie 

9 - Ostatné konltrukcie a práce-búranie 

99 - Presun hmôt HSV 

PSV - Práce a dodávky PSV 

721 - Zdravotechnlka -vnútorné kanalizácia 

Strana 2 z 4 

Dátum. 

Pro1ektant. 
�pracovateľ 

09.08.2021 

Cena c;elkom [EUR] 

14 743,39 

13 583,39 

74,91 

6 400.84 

482,58 

4 750,81 

1 874,28 

1 160,01 

1160,01 



ROZPOČET - práce naviac 

Stavba: 
Projektové práce - vybudovanie športového areälu 

Objel<t: 
Vybudovanie multlfunk6ného Ihriska 

Miesto: Dátum: 09.06.2021 

Objednávateľ: Bratislavský samosprávny kraj, Sabinovská 16, 820 05 Bratislava Projektant 
Zhotoviteľ: MARO, s. r. o. Spracovateľ: 

PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR[ Cena celkom [EUR] 

Náklady z rozpočtu 14 743,392 

o HSV Práce a dodávky HSV 13 583,386 

D Zemné práce 74,912 

K 113204111.S VWhanie obrúb kamenných, s vybúranim lôžka, m 22,000 1,371 30,162 záhonovych, --0,040001 
2 K 132201101.S Vykop ryhy do šlrl<y 600 mm v horn.3 do 100 m3 m3 2,500 12,000 30,000 

Pr piatok k cene za lepivosť pri hlbenl ryh 91rky do 600 
K 132201109.S mm zapatených i nezapatených s urovnanlm dna v m3 2,500 0,100 0,250 

hornine 3 
4 K 162201101 S Vodorovn� premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do m3 2,500 1,000 2,500 20m 
6 K 174101001 S Zásyp sypaninou so zhutnenlm jám, šachiet. rýh. m3 2,500 4.800 12,000 zarezov alebo okolo objektov do 100 m3 

o 5 Komunikácie 6 400,835 

Zhotovenie podkladu zo zeminy stablllzovaneJ 
K 561091111.S hydraulickými spojivami hr. do 100 mm plochy do 1000 m2 1 075,000 4.053 4 356,975 

m2 

9 M 585310000900.S VApno (11ohasené, b olé, }Omne mleté, 11ofno loton6) -
1,500 90,333 135.500 

spopvo vhodn& na stobllizllciu zemln 

K 564722111.S Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného ver. m2 1 026,000 1,860 1 908,360 0-63 mm (vibr.Atrk) po zhut.hr. 50 mm 

12 
D 8 Rúrové vedenie 482.557 

16 K 899103111.S Osadenie poklopu oceľového vrétane rámu hmoln. 
ks 1,000 25,998 25.998 ned 100 do 150 kg 

19 M 2866400 Orllmovan/e poklop profilom L obojstranne ks 1,000 68,400 68,400 

20 K 899304111 S Osadenie poklopu telezobelônového vrátane rámu 
ks 1,000 24,584 24,584 

akeJkolvek hmotnosti 
17 M 5922500-000 Poklop oceľový ks 1,000 300,000 300,000 

22 K 899332111 S VySková úprava !achty do 200 mm zniženim poklopu 
ks 1,000 63.575 63,575 šachty 

D 9 Ostatné konštrukcie a prace-búranie 4 750,605 
Osadenie záhonového alebo par1<011ého, ceslného 

23 K 916561111 obrubnika belón., do 10.tka z bel. pros. lr. C 12/15 s m 22,000 6,000 132.000 
boenou oporou 

24 M 592170001800.S Obrubnlk psrlcový. lxb111000x80x250 mm ks 22.220 7.000 155.540 

25 K 918101111 Lôtko pod obrubniky, krajnlky alebo obruby z m3 1,100 110,000 121,000 dlatobných kociek z betonu prostého tr. C 12/15 

26 K 976085311.5 Vyburanie kanalizačného rámu liatinového vrátane ks 1,000 2.878 2,878 poklopu alebo mrete, -0,044001 
27 K 979081111.$ Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km 0,924 2,800 2,587 

28 K 979081121.S Odvoz sutiny a vybúranych hmôt na skládku za kafdý 
7,200 0,200 1,440 ďal�l 1 km 

29 K 979082111.S Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúranych hmôt 7,200 1,000 7,200 do 10 m 
30 K 979089012 S Poplalok za skladovanie - belôn, tehly, dlatdice (17 01) 

7,200 8,000 57,600 oslatné 
31 K 979089612 S Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a 152.520 26,000 4 270.560 demolácii (17 09), ostatné (škvára) 

D 99 Presun hmôt HSV 1 874,277 

Strana 3 z 4 



1 
PC Typ Kód Popis 

32 K 998223011 ,Preaun hmOt p,e budovy (801. 803, 812), zvlllt konltr. 
.z tehtl, tvtmtc, z kovu vjlky do 6 m 

o PSV Préce a dodávky PSV 

o 721 Zdravotechnlka - vnutorna kanalizácia 

33 K 721171109.S 'Potrubie z PVC· U odpadové letalé hrdlové O 110 mm 
iLapač strdných aptavanln piestový unlverutny priamy 

' 

34 K 721242120.S .D!'I 110 

Strana 4 z 4 

MJ Mno!atvo 

135,709 

m 66,000 

ka 3,ooo: 

.!.cena (EUR) 

13,811 

19,505, 

29,077 

Cena celkom !EUR) 

1 s14,2n 

1160,006 

1160,006 
1 072,775' 

87,231 



Pdloha č. Z 

STA\ RA: .. Vybuc1oninie- šporlo•n}ho arf'álu„ 

ZH OTOVITEI:, 
!\1ARO, 1.r.o. 
V\'PRAC.0\'AL: Jozef k:nvulek 

:'vho\' obicklu t, ...... 
Om1i1n6..11:orutruk,e � 04'.ict. bUtanlc 
Pm:5iun hrT'IOt HSV 

Výmena obkladu k:onttrukcile 1CW1*c 
telocvitne �onJ.trut,tfe ,1:01i1i..\r 

Ookor,to�oc orjce man,., 

Osto1n.e 
lamno ddce-
Za�lldi>nir 
z.i,rd. l<omplttne �O<lllfukclo 
KomunU0tie 

v..,budovanie 
úp,•11\1 .-,Cllov. podkt,hy, c»•d•"'• multifunkčného 

ihriska On;nn� lcan.\trula;de � pr,ke-bvr-.1nt" 

Preo.tun hn16t HSV 
1Con.h1ukde �oJitdd: 
Kon!trukcio doo!nk°'ô l<ovove 

[)o.lcont'o't"kict Ofáce • nlter, 
Zcmn6' nr.ke: 
)(ornunlltjcle 
�omunlk.:t.c,c • EPO� (v41dt marnn.jJuJ 

Ptác.e naviac ihlrO\'* V("(f;en1e 

Ou:i1i1n6 JcQ�hruli.tii? a pt•<fl • bo•a.nll! 
Prc:m,n hmú\ HSV 
Zdr.iivotc:(hmlw , \'fflÍlOfn& �llhltl.t.aéi:a 

Vecný a hsový h11rmonogram 

tVžden 

1 2 l 4 5 6 1 

1 

--

8 9 IU II 12 

.... 
1 

1 
1 1 

1 

1 
1 1 

-

�"'5132.0 
, MARO�r. 

IÓ): 36 107 020 
IČ�SIQlllO 


